
Contacto

Teléfono 963882526
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 4
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 340/22/PAT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2024 a
las 16:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F3WuKWZZqAgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad de dependencias de la Diputación de Valencia

Servicio de vigilancia y seguridad de dependencias de la Diputación de ValenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 23.197.198,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.795.619,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.921.999,58 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.
98341140 - Servicios de vigilancia de inmuebles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración inicial de dos años, contados a partir del día 1 de mayo de 2023, si
estuviere formalizado el contrato con anterioridad y en caso contrario a partir del día siguiente al de formalización del
contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F3WuKWZZqAgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MED SEGURIDAD S.A.
NIF A96795968
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FONTANARS DELS AFORINS 60
Valencia España

Contacto

Teléfono 963934943
Correo Electrónico jbreso@medseguridad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.921.999,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.795.619,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 340/22/PAT
Fecha de Formalización 29/02/2024

Contrato

340 CL CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=234a23de-0f7b-42f8-8698-565f489532bf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato a favor de la empresa MED SEGURIDAD SA por ser la mejor oferta valorada en su
conjunto y no incurrir en valores anormales o 
8.921.999,58 euros por la duración inicial de dos años, conforme a las características técnicas incluidas en su oferta y
precios unitarios ofertados.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70741a49-0f70-40c4-aa4a-29ded0eebb61
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=234a23de-0f7b-42f8-8698-565f489532bf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=234a23de-0f7b-42f8-8698-565f489532bf


Dirección Postal

Av. General Peron 38
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza Manises 3
(46003) Valencia España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Garantía Requerida Provisional

Importe 267.659,99 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.dival.es/contratacion

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Recursos contractuales

Proceso de Licitación

Constituye el objeto del contrato la prestación de los servicios de vigilancia y seguridad privada de las distintas
dependencias provinciales o de los espacios donde se realicen actividades promovidas, organizadas, financiadas o que
participe la Diputación de Valencia ,ya sean propios, arrendados o cedidos, la conexión a central receptora de alarmas, la
realización del servicio de custodia, depósito de llaves y acuda (servicio de custodia de llaves, de verificación de alarmas
mediante desplazamiento a los propios recintos y de respuesta a las mismas), así como el mantenimiento preventivo y
técnico legal de los sistemas de intrusión. Dichos servicios se ejecutarán conforme a la Ley 5/2014, de 4 de abril, de
Seguridad Privada y demás normativa de aplicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

https://www.dival.es/contratacion


Lugar

SALA JUNTAS SERVICIO DE PERSONAL

Dirección Postal

HUGO DE MONCADA N 9
(46003) Valencia España

APERTURA SOBRE DOC.
ADMINISTRATIVA.SOBRE NUM 1, Y EN
SU CASO APERTURA OFERTA TECNICA
SOBRE NUM 2

Apertura sobre administrativo
El día 26/01/2023 a las 09:00 horas

Lugar

SALA JUNTAS SERVICIO DE PERSONAL

Dirección Postal

Hugo de Moncada 9
(46003) Valencia España

APERTURA OFERTA ECONOMICA
SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2023 a las 09:00 horas
La fecha establecida es estimada. La fecha de apertura
del sobre num 3 se avisará con una antelación de 48h
a través de esta PCSP.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Invitación a través de Zoom al mail de la empresa indicado en el DEUC

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

2.1.MEJORAS.COMPROMISO DE APORTACIÓN DE POSTES SEPARADORES (CATENARIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

2.2.TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA ANTE SERVICIO DESCUBIERTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

2.3.TIEMPO DE RESPUESTA EN ORGANIZACIÓN DEL SERVICIO EXTRAORDINARIO DE SEGURIDAD



: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

2.4.- TIEMPO DE RESOLUCIÓN DE AVERÍA DE MEDIO MATERIAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

2.5.- TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA ANTE SALTO DE ALARMA DE INTRUSIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

2.6.- TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA ANTE EMERGENCIA SOBREVENIDA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

2.7.UTILIZACIÓN DE SIMULADOR DE SISTEMAS DE INSPECCIÓN POR RAYOS X MODELO SIMFOX
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

2.8.- FORMACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.9.- UTILIZACIÓN PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VEHÍCULOS HÍBRIDOS.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.MEMORIA TECNICA.GESTIÓN DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.MEMORIA TECNICA.PROYECTO DE SEGURIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

3.MEMORIA TECNICA.ANÁLISIS DE LAS INSTALACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wYkremUBoPxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wYkremUBoPxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 170-482821
Fecha de publicación 05/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:482821-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2022

Identificador de publicación 2023/S 001-001984
Fecha de publicación 02/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:001984-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/03/2024

ID 0000012804191 |  2024-000269064 | Tue, 05 Mar 2024 16:48:05:906 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116782166555149994748801345456439299284 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:482821-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:001984-2023:TEXT:ES:HTML

